

Styrelsen och verkställande direktören för Inera AB avger följande årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2021.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Inera ska i enlighet med ägardirektivet samordna, tillhandahålla och utveckla sektorsspecifik samverkansarkitektur, infrastruktur, tjänster och lösningar till kommuner och regioner. Inera ska, i nära samarbete med SKR och Adda, bidra med stöd till digitalisering och verksamhetsutveckling i kommuner, regioner samt deras bolag. Ineras kärnverksamhet består av digital infrastruktur och arkitektur samt nationella tjänster. Digitalisering skapar högst nytta om den görs gemensamt nationellt. Exempel på tjänster inom Ineras tjänsteportfölj är 1177 Vårdguiden, UMO, e-tjänsten Journalen, Nationell patientöversikt, samt olika läkemedelstjänster och säkerhetslösningar.

Ineras insatser inom den kommunala verksamheten styrs genom samverkan med SKR och en aktiv dialog med landets kommuner. Syftet är att öka tempot i digitaliseringen där Inera kan bidra med kompetens inom digital infrastruktur och arkitektur samt verksamhetsnära nationella tjänster.

Ineras högsta beslutande organ är ägarrådet som tar beslut kring strategiska, ekonomiska och viktiga övergripande frågor för bolaget. Ägarrådet utser en styrelse som består av femton ledamöter. Sex utses av regionerna, sex av kommunerna samt tre utses av SKR Företag.

En förutsättning för Ineras uppdrag är ett nära samarbete med både statliga myndigheter och näringslivets aktörer. Viktigt är det koncerninterna samarbetet med SKR och systerföretag som Adda.

Företaget har sitt säte i Stockholm.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Även 2021 har varit starkt präglad av covid-19-pandemin och användningen av Ineras tjänster under året har ökat kraftigt. Det gäller främst 1177-tjänster, såsom 1177 Vårdguiden på telefon, 1177.se och Egen provhantering. Inera har under 2021 fortsatt utveckla och anpassa tjänsterna för att snabbt kunna möta krav och behov kopplat till pandemin och dessutom fortsatt införa åtgärder för att säkerställa att tjänsterna fungerar vid extra hög belastning.

Under året har arbetet inom Första linjens digitala vård fortgått, ett program som samordnat och styrt det arbete som Inera gör i nära samarbete med landets regioner. Under 2020 och 2021 finansierades programmets utvecklingsinsatser via överenskommelsen God och nära vård mellan staten och Sveriges Kommuner och Regioner, SKR. Den statliga satsningen avslutas vid årsskiftet men arbetet inom Inera fortsätter med full kraft, på uppdrag av regionerna .

Under året har den nya autentiseringslösningen för SITHS införts i Nationell patientöversikt och Pascal, vilket möjliggör för användare att logga in med mobiltelefon eller surfplattan.

Nordic Medtest, Ineras dotterbolag, har under året tagit över applikationsförvaltningen av Nationella tjänsteplattformen som ett led i Ineras strategi att fokusera mer på kärnverksamheten samt öka andelen egen kompetens inom digitalisering och samtidigt möjliggöra att långsiktigt sänka kostnaderna.

Inera har haft ett nära samarbete med SKR och kommunerna för att gemensamt arbeta fram inom vilka områden Inera kan stödja den kommunala verksamheten samt hur finansieringen av utveckling och förvaltning ska ske.

Under året har Inera tagit fram en transformationsplan som sträcker sig fram till och med utgången av 2023. Transformationen syftar till att förändra Inera så att bolaget står väl rustat för att fortsätta att accelerera digitaliseringen inom välfärden. Transformationen omfattar alla Ineras verksamhetsdelar men tar framförallt utgångspunkt ifrån att bolaget ska bli ett mer kunddrivet bolaget som är lyhörda för regioner och kommuners behov.

Inera har under hösten startat sitt första traineeprogram med 14 trainees med utbildningar inom data- och systemvetenskap, medicinteknik och hälsoinformatik. En satsning som ska se till att Inera får in färsk kunskap och nya perspektiv i organisationen.

Inera har under året ställt om sin ekonomimodell för att möjliggöra förbättrad ekonomistyrning, vilket resulterat i bättre kontroll, mätbarhet och precision i budget och prognosarbete. Syftet är att säkerställa optimalt och kostnadseffektivt resursutnyttjande för att nå uppsatta mål. Inera levererar under räkenskapsåret ett bättre resultat än förväntat. Det är framförallt kopplat till att pandemin medfört att vi fortsatt fokuserat på att upprätthålla och utveckla de för hälso- och sjukvården systemviktiga tjänster som Inera tillhandahåller och att vissa planerade aktiviteter och uppdrag, samt kostnaderna för dessa, därför har blivit framskjutna till kommande år. Under året har vi även kontinuerligt arbetat med kostnadseffektiviseringar samt att våra tjänster har varit efterfrågade, vilket resulterat i ökade tjänsteintäkter för tjänster som video- och distansmöten och Nationell Patient Översikt. Inera har efter nedskrivningsprövning gjort en nedskrivning av anläggningstillgångar framförallt kopplat till e-tjänster.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Pandemin har bidragit till att accelerera den digitala omställningen och behovet av nationella digitala lösningar och tjänster har aldrig varit större än nu. Det kommer att vara en fortsatt hög efterfrågan på Ineras tjänster från såväl invånare, som från medarbetare inom regioner och kommuner. Användningen av våra tjänster förväntas under året ligga på en nivå som vi tidigare trodde skulle nås först om 3-4 år framåt i tiden. Många regioner och kommuner kommer att ha en ansträngd ekonomisk situation, vilket ställer krav på att Inera kan ha en kostnadseffektiv leverans till våra kunder.

Inera har tillsammans med regioner och kommuner kundplaner för kommande 3-årsperiod med stora och viktiga leveranser för att koordinera och stötta digital verksamhetsutveckling för ägare och kunder.

Från och med årsskiftet tar Inera över ansvaret för redaktionen och den tekniska plattformen för Nationellt kliniskt kunskapsstöd, NKK, som är ett slags 1177 Vårdguiden för de som jobbar inom hälso- och sjukvården.

Det kommer under kommande år att ske en stegvis planerad återbetalning av det villkorade aktieägartillskottet från SKR till Inera.

Hållbarhetsrapport

I enlighet med ÅRL 6 kap 11§ har Inera AB valt att upprätta den lagstadgade hållbarhetsrapporten som en från årsredovisningen avskild rapport. Hållbarhetsrapporten har överlämnats till revisorn samtidigt som årsredovisningen.

Ägarförhållanden

Inera är ett aktiebolag som ägs av SKR Företag AB, regioner och kommuner.

31 december 2021 ägde förutom SKR Företag AB, 21 st regioner och 287 st kommuner aktier i Inera.

Fördelningen av aktier mellan ägarna är: SKR Företag AB ca 51%, regioner ca 3%, kommuner ca 46%.

Flerårsöversikt (Tkr)

Koncernen	2021	2020	2019	2018
Nettoomsättning	957 661	912 207	922 411	880 258
Resultat efter finansiella poster	44 038	133 690	16 024	7 989
Balansomslutning	694 643	702 673	459 117	528 560
Soliditet (%)	32	27	16	10
Antal anställda	348	324	332	330
Moderbolaget	2021	2020	2019	2018
Nettoomsättning	957 269	911 842	922 476	880 815

Resultat efter finansiella poster	40 976	130 197	12 988	3 404
Balansomslutning	678 468	693 114	445 991	518 989
Soliditet (%)	31	26	15	9
Antal anställda	314	295	304	305

För definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förändring av eget kapital (SEK)

Koncernen	Aktie- kapital	Annat eget kapital inkl. årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	3 150 000	187 356 375	190 506 375
Årets resultat		34 520 885	34 520 885
Belopp vid årets utgång	3 150 000	221 877 260	225 027 260

Moderbolaget	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	3 150 000	810 000	63 036 346	86 802 649	153 798 995
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:			76 759 454	-76 759 454	0
Årets resultat				23 770 615	23 770 615
Belopp vid årets utgång	3 150 000	810 000	139 795 800	33 813 810	177 569 610

Ej återbetalade villkorade aktieägartillskott uppgår per balansdagen till 40 000 000 kr (40 000 000 kr).

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	149 838 995
årets vinst	23 770 615
	173 609 610

disponeras så att villkorade aktieägartillskott återbetalas i ny räkning överföres	10 000 000 163 609 610 173 609 610
--	---

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att återbetalningen av det villkorade aktieägartillskottet är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

Koncernens Resultaträkning

	Not 1	2021-01-01 -2021-12-31	2020-01-01 -2020-12-31
Nettoomsättning		957 661 288	912 207 347
Aktiverat arbete för egen räkning		3 168 225	1 767 108
Övriga rörelseintäkter		4 979 350	37 371 388
		965 808 863	951 345 843
Rörelsens kostnader			
Material och inköpta tjänster		-192 910 742	-289 084 502
Övriga externa kostnader	2, 3	-387 409 182	-222 231 945
Personalkostnader	4	-296 216 403	-287 024 693
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-44 871 617	-19 373 635
Övriga rörelsekostnader		-578 772	-82 192
		-921 986 716	-817 796 967
Rörelseresultat		43 822 147	133 548 876
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		215 806	182 950
Räntekostnader och liknande resultatposter		-165	-41 902
		215 641	141 048
Resultat efter finansiella poster		44 037 788	133 689 924
Resultat före skatt		44 037 788	133 689 924
Skatt på årets resultat	5	-9 516 903	-28 657 749
Årets resultat		34 520 885	105 032 175
Hänförligt till moderföretagets aktieägare		34 520 885	105 032 175

Koncernens Balansräkning

Not
1

2021-12-31

2020-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

6

90 980 107

99 671 667

90 980 107

99 671 667

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer

7

0

1 278 926

0

1 278 926

Summa anläggningstillgångar

90 980 107

100 950 593

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

93 515 308

183 103 486

Aktuella skattefordringar

634 408

481 039

Övriga fordringar

17 517 148

1 466 360

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

8

23 098 080

60 408 007

134 764 944

245 458 892

Kassa och bank

468 897 614

356 263 442

Summa omsättningstillgångar

603 662 558

601 722 334

SUMMA TILLGÅNGAR

694 642 665

702 672 927

Koncernens Balansräkning

Not
1

2021-12-31

2020-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare

Aktiekapital	3 150 000	3 150 000
Annat eget kapital inklusive årets resultat	221 877 260	187 356 376
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare	225 027 260	190 506 376

Summa eget kapital

225 027 260 **190 506 376**

Avsättningar

Avsättningar för uppskjuten skatt	10 156 531	7 723 351
	10 156 531	7 723 351

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder	99 413 455	90 827 842
Aktuella skatteskulder	5 308 403	11 754 768
Övriga skulder	6 192 591	19 363 934
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	348 544 425	382 496 656
	459 458 874	504 443 200

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

694 642 665 **702 672 927**

Koncernens Kassaflödesanalys

	Not 1	2021-01-01 -2021-12-31	2020-01-01 -2020-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		44 037 788	133 689 924
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m		44 871 617	19 373 635
Betald skatt		-13 683 457	-6 251 378
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		75 225 948	146 812 181
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital			
Förändring kundfordringar		89 588 178	-19 993 475
Förändring av kortfristiga fordringar		21 259 139	-40 438 673
Förändring leverantörsskulder		8 585 613	11 961 752
Förändring av kortfristiga skulder		-47 123 575	98 516 516
Kassaflöde från den löpande verksamheten		147 535 303	196 858 301
Investeringsverksamheten			
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar		-34 901 131	-36 121 914
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-34 901 131	-36 121 914
Finansieringsverksamheten			
Erhållna aktieägartillskott		0	10 000 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		0	10 000 000
Årets kassaflöde		112 634 172	170 736 387
Likvida medel vid årets början			
Likvida medel vid årets början		356 263 442	185 527 055
Likvida medel vid årets slut		468 897 614	356 263 442

Moderbolagets Resultaträkning

	Not	2021-01-01 -2021-12-31	2020-01-01 -2020-12-31
Nettoomsättning		957 269 116	911 842 472
Aktiverat arbete för egen räkning		3 168 225	1 767 108
Övriga rörelseintäkter		4 960 800	37 345 591
		965 398 141	950 955 171
Rörelsens kostnader			
Material och inköpta tjänster		-223 122 618	-317 649 161
Övriga externa kostnader	2, 3	-383 760 064	-218 934 483
Personalkostnader	4	-272 305 374	-264 872 654
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-44 871 617	-19 373 635
Övriga rörelsekostnader		-578 772	-82 192
		-924 638 445	-820 912 125
Rörelseresultat		40 759 696	130 043 046
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		215 806	182 950
Räntekostnader och liknande resultatposter		0	-29 110
		215 806	153 840
Resultat efter finansiella poster		40 975 502	130 196 886
Bokslutsdispositioner	10	-10 600 000	-32 500 000
Resultat före skatt		30 375 502	97 696 886
Skatt på årets resultat	5	-6 604 887	-20 937 432
Årets resultat		23 770 615	76 759 454

Moderbolagets Balansräkning

Not
1

2021-12-31

2020-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

6

90 980 107

99 671 667

90 980 107

99 671 667

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer

7

0

1 278 926

0

1 278 926

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag

11, 12

500 000

500 000

500 000

500 000

Summa anläggningstillgångar

91 480 107

101 450 593

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

93 465 345

182 821 298

Fordringar hos koncernföretag

0

249 939

Övriga fordringar

16 978 529

1 171 054

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

8

22 576 783

59 875 356

133 020 657

244 117 647

Kassa och bank

453 967 577

347 545 345

Summa omsättningstillgångar

586 988 234

591 662 992

SUMMA TILLGÅNGAR

678 468 341

693 113 585

Moderbolagets Balansräkning

Not
1

2021-12-31

2020-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

13, 14

Bundet eget kapital

Aktiekapital

3 150 000

3 150 000

Reservfond

810 000

810 000

3 960 000

3 960 000

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller förlust

149 838 995

73 079 541

Årets resultat

23 770 615

76 759 454

173 609 610

149 838 995

Summa eget kapital

177 569 610

153 798 995

Obeskattade reserver

15

43 994 410

33 394 410

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

97 618 938

89 778 115

Skulder till koncernföretag

2 963 850

8 342 914

Aktuella skatteskulder

5 308 403

11 754 768

Övriga skulder

5 466 738

17 076 855

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

9

345 546 392

378 967 528

Summa kortfristiga skulder

456 904 321

505 920 180

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

678 468 341

693 113 585

Moderbolagets Kassaflödesanalys

Not	2021-01-01 -2021-12-31	2020-01-01 -2020-12-31
Den löpande verksamheten		
Resultat efter finansiella poster	40 975 502	130 196 886
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	44 871 617	19 373 636
Betald skatt	-13 051 252	-4 340 931
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital	72 795 867	145 229 591
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet		
Förändring av kundfordringar	89 355 953	-19 745 037
Förändring av kortfristiga fordringar	21 741 037	-15 049 423
Förändring av leverantörsskulder	7 840 823	12 443 163
Förändring av kortfristiga skulder	-50 410 317	78 444 739
Kassaflöde från den löpande verksamheten	141 323 363	201 323 033
Investeringsverksamheten		
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar	-34 901 131	-36 121 914
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-34 901 131	-36 121 914
Finansieringsverksamheten		
Erhållna aktieägartillskott	0	10 000 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	0	10 000 000
Årets kassaflöde	106 422 232	175 201 119
Likvida medel vid årets början	347 545 345	172 344 226
Likvida medel vid årets slut	453 967 577	347 545 345

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till aktuell bokföringsdags kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Byte av redovisningsprincip

Byte av redovisningsprincip som leder till att årsredovisningen innehåller mer tillförlitlig och relevant information. Bytet resulterar i en nettoredovisning av intäkter och kostnader kopplat till genomfakturering av licenser som inte medför något värdepåslag, har tidigare bruttoredovisats. Resulterar i minskad intäktsmassa om 55 MSEK med motsvarande minskning av kostnadsmassan.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Koncernredovisning

Konsolideringsmetod

Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade verksamheters identifierbara tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt upprättad förvärvsanalys. Överstiger verksamhetens anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de förväntade nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas skillnaden som goodwill.

Dotterföretag

Koncernredovisningen omfattar, förutom moderföretaget, samtliga företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt har mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt innehar det bestämmande inflytandet och därmed har en rätt att utforma företagets finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar.

Transaktioner mellan koncernföretag

Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom orealiserade vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov.

Förändring av internvinst under räkenskapsåret har elimineras i koncernresultaträkningen.

Immateriella tillgångar

Företaget redovisar internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar enligt aktiveringsmodellen. Det innebär att samtliga utgifter som avser framtagandet av en internt upparbetad immateriell anläggningstillgång aktiveras och skrivs av under tillgångens beräknade nyttjandeperiod, under förutsättningarna att kriterierna i BFNAR 2012:1 är uppfyllda.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	20%
---	-----

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer	20%
---	-----

Finansiella instrument

Andelar i dotterföretag

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Placeringar i värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas långsiktigt har redovisats till sina anskaffningsvärden. Varje balansdag görs bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov.

Kortfristiga placeringar

Värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas kortsiktigt redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde och i efterföljande värderingar i enlighet med lägsta värdets princip till det lägsta av anskaffningsvärde och marknadsvärde.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas individuellt.

Leasingavtal

Företagets finansiella leasingavtal är endast av mindre omfattning och samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, redovisas som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstod. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

I företaget finns endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter.

Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Antal anställda

Medelantal anställda under räkenskapsåret.

Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Inga väsentliga källor till osäkerhet i uppskattningar och antaganden på balansdagen bedöms kunna innebära en betydande risk för en väsentlig justering av redovisade värden för tillgångar och skulder under nästa räkenskapsår.

Viktiga uppskattningar och bedömningar beskrivs nedan.

Nyttjandeperioder på immateriala anläggningstillgångar

Koncernen investerar stora volymer och produkternas värde är av betydande storlek. Avskrivningstiderna är satta efter den föränderliga marknad produkterna befinner sig i och nyttjandeperioden bedöms överensstämma väl med dessa.

Not 2 Leasingavtal

Koncernen

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 12 543 124 kronor.

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2021	2020
Inom ett år	12 598 688	14 484 537
Senare än ett år men inom fem år	9 295 501	6 096 785
Senare än fem år	0	0
	21 894 189	20 581 322

Moderbolaget

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, inklusive lokalhyra, uppgår till 11 833 009 kronor.

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2021	2020
Inom ett år	11 797 936	13 423 465
Senare än ett år men inom fem år	8 828 396	4 416 754
Senare än fem år	0	0
	20 626 332	17 840 219

Not 3 Arvode till revisorer

Koncernen

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2021	2020
Ernst & Young AB		
Revisionsuppdrag	430 000	182 250
	430 000	182 250

Moderbolaget

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2021	2020
Ernst & Young AB		
Revisionsuppdrag	430 000	182 250
	430 000	182 250

Not 4 Anställda och personalkostnader

Koncernen

	2021	2020
Medelantalet anställda		
Kvinnor	205	193
Män	143	131
	348	324
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	2 984 701	2 248 826
Övriga anställda	193 526 720	185 940 563
	196 511 421	188 189 389
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	108 363	225 576
Pensionskostnader för övriga anställda	31 830 917	29 968 546
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	67 778 845	64 715 807
	99 718 125	94 909 929
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	296 229 546	283 099 318
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	60 %	50 %
Andel män i styrelsen	40 %	50 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	64 %	44 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	36 %	56 %

Moderbolaget

	2021	2020
Medelantalet anställda		
Kvinnor	193	183
Män	121	112
	314	295
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	2 028 200	1 337 028
Övriga anställda	177 789 130	171 688 039
	179 817 330	173 025 067
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	13 143	149 400
Pensionskostnader för övriga anställda	30 247 706	27 700 294
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	62 240 338	60 088 579
	92 501 187	87 938 273
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	272 318 517	260 963 340
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	53 %	53 %
Andel män i styrelsen	47 %	47 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	71 %	67 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	29 %	33 %

Not 5 Aktuell och uppskjuten skatt

Koncernen

	2021	2020
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-7 083 723	-22 539 489
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	-2 433 180	-6 118 260
Totalt redovisad skatt	-9 516 903	-28 657 749

Avstämning av effektiv skatt

	2021		2020	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		44 037 788		133 689 924
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-9 071 784	21,40	-28 609 644
Ej avdragsgilla kostnader	1,01	-445 119	0,04	-48 105
Redovisad effektiv skatt	21,61	-9 516 903	21,44	-28 657 749

Moderbolaget

	2021	2020
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-6 604 887	-20 937 432
Totalt redovisad skatt	-6 604 887	-20 937 432

Avstämning av effektiv skatt

	2021		2020	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		30 375 502		97 696 886
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-6 257 353	21,40	-20 907 134
Ej avdragsgilla kostnader	1,14	-347 534	0,03	-30 298
Redovisad effektiv skatt	21,74	-6 604 887	21,43	-20 937 432

Not 6 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

Koncernen

Utveckling av SITHS som är en elektronisk identitetshandling och används för säker identifiering av både personer och system inom regioner, kommuner, privata vårdgivare och statliga myndigheter. Inera har efter nedskrivningsprövning gjort en nedskrivning av anläggningstillgångar framförallt kopplat till e-tjänster.

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	126 429 105	90 307 191
Årets aktiverade utgifter, intern utveckling	34 901 134	36 121 914
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	161 330 239	126 429 105
Ingående avskrivningar	-26 757 438	-8 696 000
Försäljningar/utrangeringar	-3 904 278	0
Årets avskrivningar	-21 792 938	-18 061 438
Utgående ackumulerade avskrivningar	-52 454 654	-26 757 438
Ingående nedskrivningar	0	0
Årets nedskrivningar	-17 895 478	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-17 895 478	0
Utgående redovisat värde	90 980 107	99 671 667

Moderbolaget

Utveckling av SITHS som är en elektronisk identitetshandling och används för säker identifiering av både personer och system inom regioner, kommuner, privata vårdgivare och statliga myndigheter. Inera har efter nedskrivningsprövning gjort en nedskrivning av anläggningstillgångar framförallt kopplat till e-tjänster.

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	126 429 105	90 307 191
Årets aktiverade utgifter, intern utveckling	34 901 134	36 121 914
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	161 330 239	126 429 105
Ingående avskrivningar	-26 757 438	-8 696 000
Försäljningar/utrangeringar	-3 904 278	0
Årets avskrivningar	-21 792 938	-18 061 438
Utgående ackumulerade avskrivningar	-52 454 654	-26 757 438
Ingående nedskrivningar	0	0
Årets nedskrivningar	-17 895 478	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-17 895 478	0
Utgående redovisat värde	90 980 107	99 671 667

Not 7 Inventarier, verktyg och installationer

Koncernen

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	7 250 438	7 250 438
Försäljningar/utrangeringar	-191 375	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	7 059 063	7 250 438
Ingående avskrivningar	-5 971 512	-4 659 315
Försäljningar/utrangeringar	191 375	0
Årets avskrivningar	-1 278 926	-1 312 197
Utgående ackumulerade avskrivningar	-7 059 063	-5 971 512
Utgående redovisat värde	0	1 278 926

Moderbolaget

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	7 250 438	7 250 438
Försäljningar/utrangeringar	-191 375	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	7 059 063	7 250 438
Ingående avskrivningar	-5 971 512	-4 659 315
Försäljningar/utrangeringar	191 375	0
Årets avskrivningar	-1 278 926	-1 312 197
Utgående ackumulerade avskrivningar	-7 059 063	-5 971 512
Utgående redovisat värde	0	1 278 926

Not 8 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Koncernen

	2021-12-31	2020-12-31
Förutbetalda hyreskostnader	2 732 133	2 376 795
Övriga poster	20 365 947	58 031 212
	23 098 080	60 408 007

Moderbolaget

	2021-12-31	2020-12-31
Förutbetalda hyreskostnader	2 525 804	2 208 545
Övriga poster	20 050 979	57 666 811

22 576 783 59 875 356

Not 9 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncernen

	2021-12-31	2020-12-31
Semesterlöneskuld	17 343 653	15 298 812
Sociala avgifter	25 237 471	27 262 922
Upplupna pensionskostnader	9 485 063	7 909 365
Förutbetalda intäkter	265 093 688	326 692 785
Övriga poster	31 384 550	5 332 771
	348 544 425	382 496 655

Moderbolaget

	2021-12-31	2020-12-31
Semesterlöneskuld	16 268 604	14 378 552
Sociala avgifter	24 041 597	26 578 082
Upplupna pensionskostnader	8 757 953	7 252 198
Förutbetalda intäkter	265 093 688	326 692 786
Övriga poster	31 384 550	4 065 910
	345 546 392	378 967 528

Not 10 Bokslutsdispositioner

Moderbolaget

	2021	2020
Avsättning till periodiseringsfond	-10 600 000	-32 500 000
	-10 600 000	-32 500 000

Not 11 Andelar i koncernföretag

Moderbolaget

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	500 000	500 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	500 000	500 000
Utgående redovisat värde	500 000	500 000

Not 12 Specifikation andelar i koncernföretag

Moderbolaget

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Nordic Medtest AB	100%	100%	500	500 000
				500 000

	Org.nr	Säte
Nordic Medtest AB	559085-8584	Karlstad

Not 13 Antal aktier och kvotvärde

Moderbolaget

Namn	Antal aktier	Kvot- värde
Antal aktier	3 150	1 000
	3 150	

Not 14 Disposition av vinst eller förlust

Moderbolaget

2021-12-31

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	149 838 995
årets vinst	23 770 615
	173 609 610

disponeras så att	
villkorade aktieägartillskott återbetalas	10 000 000
i ny räkning överföres	163 609 610
	173 609 610

Not 15 Obeskattade reserver

Moderbolaget

2021-12-31

2020-12-31

Periodiseringsfond 2018	894 410	894 410
Periodiseringsfond 2020	32 500 000	32 500 000
Periodiseringsfond 2021	10 600 000	0
	43 994 410	33 394 410

Stockholm den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter

Eva Fernvall
Ordförande

Nicklas Sandström

Marie Morell

Tomas Mörtzell

Kristina Sundin Jonsson

Eva Lindberg

Johnny Magnusson

Fredrik Ahlstedt

Marcus Friberg

Malin Lauber

Andreas Svahn

Ingeborg Eriksson

Linda Larsson

Sara Svensson

Peter Arrhenius
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Ernst & Young AB

Mikael Sjölander
Auktoriserad revisor